

Kubikens IF 1919-1979

En förening som inte blir populär i sin omgivning blir aldrig gammal. Kuben blev populärt och kan nu se tillbaka på en 80-årig tillvaro.

Och dom som lät den första bollen rulla, vilka var dom? Jo, nämligen bröderna Olle, Arne, Bertil och Gustaf Lindh. Thorild Bäckström, Hilding Wahlberg, Emil Johansson och Tomas Näsman utgjorde den grupp som våren 1919 "sparkade igång" Kubikens IF och som utgjorde föreningens första styrelse. Tomas Näsman blev Kubens första ordförande. I starten blev det ett 20-tal medlemmar i föreningen. Emil Johansson var en av eldsjälarna. Han fick ett stort stöd hos Kubarna som mötte upp mangrant för att stödja föreningen.

Här må nämnas några kämpar, som förutom styrelsen, var med vid starten och drev fram föreningen: Victor Bäckström, bröderna "Fido" och Ferdinand Sjöberg, Theodor och Henrik Åström, Werner och Wolger Eriksson, Algot, Rolf och Nisse Jonsson, Calle och Valfrid Lundberg, Edvin, Algot och Artur Eriksson och Erik Ölund samt många många fler Kubare.

Redan i starten av föreningen fick man stöd av en del kommunalmän, med municipalnämndens ordförande Carl Pettersson i täten. Så gott som alla anställda vid sågverket, som var den enda arbetsplatsen i Kubikens IF, slöt upp kring sin förening och hjälpte till att ordna de blivande idrottsplatserna. Först anvisade brukspatron Enhörning en vret som fanns intill den nuvarande idrottsplatsen vid Kubikens IF. Vreten blev snart för trång och efter en ny uppvaktning hos Enhörning fick man den plats som man länge tänkt sig, nämligen "Westinska ängen" där nu aluminiumverket "Kubal" har sin industri. Utan några anslag och endast på ideell grund trollade man fram den blivande idrottsplatsen, som blev en samlingsplats för hela Kubikens IF. En fantastisk prestation som svårligen kan lyckas under nuvarande förhållanden. I samband med att vi diskuterar engagemang får vi ej glömma damernas värdefulla insatser i föreningsarbetet.

Bortgångne Gustaf Lind berättar att han blev lagledare för A-laget 1921. När laget skulle spela fotboll i Härnösand åkte laget med

lastbil och Valle Henriksson satt på flaket och underhöll spelarna med dragspelsmusik.

Här ett axplock av gamla Kubare som på 20- och 30-talet bidrog till många segrar och rafflande fotbollsmatcher: "Kissen" Öhman, Arne Andersson, "Vilden" Lind, "Påra" Söderlund, Lasse Wahlberg, "Korren" Karlsson, Helge Lundgren, Erik Larsson, Gustaf Lind, "Fido" Sjöberg, Alex Andersson, Ecken Jonsson, "Sprutan" Calle Hansson, Karl Erik Håkansson, bröderna Love och Helge Gustafsson, "Knatten" Persson, "Lallen" Carlsson, "Pjacken" Persson, "Skröder" Erik Andersson och givetvis många fler.

Inom Kuben har fotbollen dominerat det idrottsliga, men många segrar har under åren även inhöstats i backhoppning, handboll, bandy, skridsko, varpa, bordtennis, minigolf och vi får inte glömma att Kuben haft längdåkning, ishockey samt friidrott på sin repertoar med stora framgångar under det glada 20- och 30-talet.

Med nuvarande kompetens och goda kamratskap i Kubens ledning ser framtiden ljus ut och allt talar för att föreningen kommer att utvecklas till glädje för alla som har sitt hjärta hos Kuben. Den som lever får se, men målsättningen måste vara att en fullödlig historik upprättas inför Kubens 100-årsjubileum, eftersom det finns så många minnen och händelser att redovisa.

"Vi Kubare skall hålla samman och inte tåla svek, i allvar och lek, men gäller de då är vi med, här finns solidarité, var lugn för de."

Innehållet i denna berättelse utgör axplock från tidigare jubileumstidskrifter.

Skriften sammanställd av
Kjell Nilsson

